Administracion de Empresas
Plan de estudios UCO %:7

UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE e

Materia Créditos Prerrequisito/correquisito
Fundamentos de

AFPO112 administracion 1 3

AFP0122 Fundamentos de economia 1 3

AFP0132 Contabilidad financiera 1 3

AFB0142 Matematicas | 1 3

AFB0152 Introduccion al derecho 1 2

AFB0162 Técnicas de la comunicacion 1 3

AF10172 Humanismo | 1 1

Materia Créditos Prerrequisito/correquisito
AFP0212 Pensamiento administrativo 2 3 Fundamentos de administracion
AFP0222 Microeconomia 2 3 Fundamentos de economia
AFP0232 Costos 2 3 Contabilidad financiera
AFB0242 Matematicas Il 2 3 Matematicas |
AFB0252 Composicion escrita 2 3 Técnicas de la comunicacion
AFE0262 Electiva | 2 2
AF10272 Humanismo Il 2 1

Materia Créditos Prerrequisito/correquisito
AFP0312 Organizaciones 3 3 Pensamiento administrativo
AFP0322 Macroeconomia 3 3 Microeconomia
AFP0332 Presupuestos 3 3 Costos
AFP0342 Marketing 3 3 Fundamentos de administracion

AFB0352 Estadistica 3 3



AFB0362

AF10372

AFP0412

AFP0422

AFP0432

AFP0442

AFB0452

AFB0462

AF10472

AFP0512

AFP0522

AF00532

AFP0542

AFP0552

AFP0562

AF10572

AFP0612

AF00622

AFP0632

AFB0642

AFEQ0652

Materia
Legislacion comercial

Humanismo IlI

Materia

Sociopolitica regional
Entorno econoémico
Matematicas financieras
Sistema financiero
Tecnicas de muestreo y
pronostico

Legislacion laboral

Humanismo IV

Materia

Administracion estratégica
Pensamiento creativo e
innovador

Enfasis |

Administracion de
operaciones

Investigacion de mercados

Gestion del talento humano

Humanismo V

Materia
Prospectiva
Enfasis Il
Geopolitica
Logistica

Electiva Il

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos
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Prerrequisito/correquisito

Introduccion al derecho

Prerrequisito/correquisito

Organizaciones
Macroeconomia
Matematicas Il
Entorno econémico
Estadistica

Legislacion comercial

Prerrequisito/correquisito

Sociopolitica regional

Sociopolitica regional

Organizaciones
Marketing

Organizaciones

Prerrequisito/correquisito

Administracion estratégica
Enfasis |

Sociopolitica regional

Administracion de operaciones



AF10662

AFP0672

Materia

Humanismo VI
Metodologia de la

investigacion

Créditos Prerrequisito/correquisito

AFP0712

AFP0722

AF00732

AFB0742

AFEQ752

AF10762

AFP0772

Materia

International business
Formulacion y evaluacion de
proyectos

Enfasis Il

Plan de marketing

Electiva Il

Humanismo VI

Metodologia de la
investigacion Il

Créditos Prerrequisito/correquisito

3 Geopolitica

3 Pensamiento creativo e innovador
3 Enfasis I

4 Investigacion de mercados

2

Pensamiento creativo e
2 innovador/Metodologia de la investigacion

AFP0812

AF00822

AFP0832

AFB0842

AFB0852

AFB0862

Materia

Gestion de la innovacion
Enfasis IV

Finanzas publicas
International marketing
Comportamiento

organizacional

Seminario de investigacion

Créditos Prerrequisito/correquisito

3

3 Enfasis IlI

3 Entorno econémico

3 Plan de marketing

4 Gestion del talento humano

2 Metodologia de la investigacion

AFP0912

TOTAL CREDITOS : 152

Materia

Practica empresarial

Créditos Prerrequisito/correquisito
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